
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang i 

MỤC LỤC 

CHƢƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ .................................................................... 7 

1.1. Tên chủ cơ sở:.................................................................................................................. 7 

1.2. Tên cơ sở:  ..................................................................................................................... 7 

1.3. Công suất, hoạt động tiếp nhận, xử lý nước thải và quan trắc nước thải tự động của 

Khu xử lý nước thải tập trung của KCN: ............................................................................... 9 
[...]
  Công trình xử lý nước thải sinh hoạt: 

Nước thải sinh hoạt chứa nhiều chất rắn lơ lửng, chất hữu cơ và vi sinh vật, nếu 

không xử lý mà thải trực tiếp vào môi trường cũng sẽ gây ô nhiễm môi trường và ảnh 

hưởng đến đời sống người dân xung quanh. Vì thế để hạn chế ô nhiễm môi trường, nước 

thải sinh hoạt của công ty được thu gom và xử lý qua hệ thống bể tự hoại 3 ngăn rồi dẫn về 

hệ thống xử lý nước thải của Khu xử lý nước thải tập trung để xử lý đạt quy chuẩn cho 

phép trước khi thải ra môi trường. 

 

Hình  5 Sơ đồ thoát nước thải sau hệ thống xử lý nước thải tập trung 

ĐẦU VÀO 
ĐẨU RA 

NGĂN 

CHỨA 

 

LẮNG 1 

 

LẮNG 2 

 

Hình 6 Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải tập trung 

Đường cống BTCT Φ 400, Lống = 2 m 

 

Đầm Thị Nại 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 29 

Bể tự hoại có 3 ngăn, có chức năng lắng và phân hủy cặn, tại đây chất rắn được giữ 

lại trong bể, dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần 

tạo thành các chất khí, và một phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. Lượng bùn sau thời 

gian lưu trong bể được chủ đầu tư thuê đơn vị hút hầm cầu tới vận chuyển và mang đi xử 

lý theo đúng quy định. 

 Công trình xử lý nước thải sản xuất: 

- Lưu lượng nước thải xử lý: Qt = 2.000 m
3
/ngày.đêm 

- Lưu lượng nước 1 h là: Qh = 2.000/24 = 83,33 m
3
/h 

- Diện tích: khoảng 0,98 ha 

- Vị trí xây dựng hệ thống xử lý nước thải: đặt tại nằm giáp Đầm Thị Nại, gần tuyến 

đường ĐT 639 của Khu kinh tế Nhơn Hội. 

Bảng 3. 4 Bảng mô tả thông số từng công trình đơn vị của hệ thống xử lý nước thải 

STT Tên bể D x R x C (H) 

Thể tích 

xây dựng 

(m
3
) 

Thời 

gian lƣu 
Thiết bị 

1 Kênh hở - -  
- Thiết bị lược rác 

thô    

2 
Bể tách dầu 

+ lắng cát  
17.3 x 2.4 x 3.5 (3.1) 145.3 

20 – 30 

phút 

- Thiết bị tách váng 

dầu, mỡ 

3 Bể điều hòa 19.6 x 8.5 x 3.5 (3.0) 1166.2 6 giờ - Bơm hút cát  

4 Bể keo tụ 1.7 x 1.7 x 2.0 (1.8) 5.8 3 - 5 phút - Máy thổi khí  

5 Bể tạo bông 3.8 x 3.0 x 2.0 (1.8) 22.8 
10 - 20 

phút 

- Hệ thống phân phối 

và khuếch tán khí 

6 
Bể lắng hóa 

lý 
7.5 x 7.5 x 4.0 (3.5) 225 2.4 giờ - Bơm nước thải 

7 
Bể trung 

gian 
7.5 x 0.8 x 4.0 (3.5) 24 15 phút - Thiết bị đo mức 

8 

Bể kỵ khí 

lai hợp 

UASB/AF 

7.5 x 8.5 x 6.0m (5.5) 382.5 4.2 giờ 
- Thiết bị đo lưu 

lượng trên dòng 

9 
Bể tuần 

hoàn 
5.7 x 0.8 x 2.0 (1.5) 9.1 5 phút 

- Thiết bị tách rác 

tinh 

10 Bể Anoxic 
8.5 x 3.2 x 5.0 (4.6)m 

x 2 bể 
272 3 giờ - Máy khuấy keo tụ 

11 Bể Aeroten 10.9  8.5  5.0 (4.5) 926.5 10 giờ - Thiết bị đo pH tự 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 30 

STT Tên bể D x R x C (H) 

Thể tích 

xây dựng 

(m
3
) 

Thời 

gian lƣu 
Thiết bị 

m x 2 bể động 

12 
Bể lắng 

sinh học 
8.5  8.5  4.0 (3.5) 

m x 2 bể 
578 6 giờ 

- Bơm định lượng 

dung dịch axit/ xút 

13 
Bể khử 

trùng 

4.5 x 17.4 x 1.3 

(1.1)m 
101.8 31 phút 

- Máy khuấy pha chế 

dung dịch keo tụ 

14 
Hồ hoàn 

thiện 

D1 x R1 x C (H) = 

51.6 x 23.0 x 1.7 

(1.5)m 

D2 x R2 x C (H) = 

64.7 x 15.0 x 1.7 

(1.5)m 

3627 19.2 giờ 
- Máy khuấy tạo 

bông 

15 
Bể chứa bùn 

sinh học 
5.5 x 6.5 x 5.0 (4.5) 178.8 4.1 ngày 

- Máy khuấy pha chế 

dung dịch tạo bông 

16 
Bể chứa 

bùn hóa lý 
5.5 x 6.5 x 5.0 (4.5) 178.8 4.4 ngày 

- Bơm định lượng 

dung dịch tạo bông 

17 Sân phơi cát 71.2 x 1.0 (0.8)m 71.2  
- Thiết bị gạt bùn 

bể lắng hóa lý 

Toàn bộ nước thải được thu gom và xử lý đạt quy chuẩn cho phép trước khi thải ra 

môi trường. Chủ đầu tư đã xây dựng hệ thống xử lý nước thải, công suất thiết kế 2.000 

m
3
/ngày.đêm để xử lý nước thải phát sinh từ Khu công nghiệp Nhơn Hội bao gồm nước 

thải sản xuất và nước thải sinh hoạt. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 31 

Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải tại Khu xử lý nước thải tập trung KCN Nhơn Hội:  

  Thuyết minh công nghệ xử lý nước thải 

Bước 1: Thu gom nước thải, tách rác, điều hòa lưu lượng 

BỂ BÙN HÓA LÝ 

BỂ BÙN SINH HỌC 

MÁY ÉP BÙN 

THẢI BỎ  

Bùn dư 

HỒ HOÀN THIỆN 

BỂ TÁCH DẦU + LẮNG CÁT 

KÊNH HỞ 

BỂ ĐIỀU HÕA 

BỂ KHỬ TRÙNG Khử trùng 

Nước 

tuần  

hoàn 

BỂ KEO TỤ 

BỂ TẠO BÔNG 

BỂ LẮNG HÓA LÝ 

BỂ TRUNG GIAN 

BỂ KỴ KHÍ UASB/AF 

BỂ TUẦN HOÀN 

BỂ ANOXIC 

BỂ AEROTEN 

BỂ LẮNG SINH HỌC 
Bùn tuần hoàn 

Dưỡng khí 

SÂN PHƠI CÁT 

QCVN 40:2011/BTNMT, CỘT B 

(Kq = 1, Kf = 1) 

Hóa chất 

Hóa 

Dinh dưỡng 

Dưỡng khí 

Hình  7 Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 32 

 - Khu xử lý nước thải tập trung KCN Nhơn Hội thu gom nước thải của các Doanh nghiệp 

trong Khu kinh tế Nhơn Hội thông qua hệ thống thu gom nước thải của các KCN và thông 

qua tuyến thu gom nước thải khu vực Tây Nam Khu kinh tế Nhơn Hội. 

- Nước thải được thu gom từ các nhà máy, các xưởng sản xuất thu gom về mương dẫn 

có lắp đặt song chắn rác nhằm tách rác có kích thước lớn hơn 10mm và chảy tới bể TK101 

- Bể TK101 có nhiệm vụ tách dầu mỡ, váng nổi trên bề mặt và tách cát lắng xuống đáy 

bể. Nước sau TK101 sẽ tự chảy qua Bể điều hòa TK102. 

- Bể điều hòa TK102 được bố trí hệ thống phân phối và khuếch tán khí có tác dụng 

điều hòa lưu lượng và ổn định nồng độ nước thải trước khi được bơm lên cụm bể xử lý hóa 

lý. Nước sau khi điều hòa được bơm lên thiết bị tách rác tinh để loại bỏ các cặn bẩn có 

kích thước nhỏ. 

Bước  :  ử lý h a lý  

1)  ử lý h a lý b ng chất đông keo tụ 

- Tại bể keo tụ: Lắp máy khuấy trộn MK1 (khuấy nhanh) để khuấy trộn đều hoá chất 

với nước thải, điều chỉnh pH bằng kiềm để tạo môi trường pH tối ưu cho phản ứng keo tụ 

sẽ tự chảy vào bể tạo bông.  

- Tại bể tạo bông: Lắp máy khuấy trộn MK2 (khuấy chậm). Tại ngăn 2 nước thải được bổ 

sung thêm phèn theo lưu lượng nước thải. Sau phản ứng đông tụ, nước thải sẽ được bổ sung 

Polymer để tăng khả năng liên kết giữa các keo tụ tạo ra các bông cặn to hơn và có khối lượng 

riêng lớn hơn khối lượng riêng của nước (quá trình đông tụ). Sau đó nước thải được phân phối 

đều vào bể lắng hóa lý. 

- Tại bể lắng hóa lý: Các bông keo tụ sẽ được tách ra khỏi dòng nước sau khi đi qua bể 

lắng hóa lý. Nước thải sau khi qua bể lắng sơ bộ có hàm lượng SS, kim loại, độ màu cũng như 

COD, BOD, P và một số thông số khác chưa đạt tiêu chuẩn sẽ tiếp tục được dẫn tự chảy vào 

bể xử lý sinh học hiếu khí để tiếp tục xử lý. 

- Hệ thống châm hoá chất sẽ hoạt động khi độ màu, kim loại, SS, P và thành phần khó 

phân hủy sinh học cao.  

 )  ử lý h a lý b ng h a chất chuy n biệt  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 33 

Trong trường hợp nước thải có màu hoặc chứa nhiều hàm lượng kim loại nặng, 

khâu xử lý hóa lý sẽ sử dụng hóa chất chuyên biệt là PAC, chất khử màu, polymer có khả 

năng giảm thiểu các chỉ tiêu này và giúp ổn định khâu xử lý sinh học phía sau.  

Khi nước thải đầu vào có tải lượng chất ô nhiễm thấp hoặc chủ yếu là chất hữu cơ 

dễ phân hủy sinh học, hệ thống chỉ vận hành khâu xử lý “SINH HỌC”. Trong các trường 

hợp khác, khâu xử lý hóa lý sẽ được vận hành. 

Bước  :  ử lý sinh học  

1)  ử lý sinh học k  khí UASB A   

- Nước sau khi qua cụm hóa lý sẽ tự chảy về bể trung gian. Tại đây, nước thải được 

bơm lên bể kỵ khí UASB/AF. 

- Tại bể UASB/AF, hệ thống phân phối đều từ dưới đáy sẽ dẫn nước thải qua đệm bùn lơ 

lửng kỵ khí (vi sinh lơ lững - bùn hoạt tính) và lớp vật liệu lọc (vi sinh dính bám), chất hữu cơ 

sẽ bị phân hủy bởi các vi sinh vật kỵ khí thành nước và khí biogas bay lên.  

- Khí biogas sinh ra được thu hồi và đốt tại đầu đốt khí tự động.  

- Nước sau xử lý theo máng thu chảy sang bể tuần hoàn, tại đây một phần lượng nước 

thải được chảy sang bể tuần hoàn để tuần hoàn trở lại bể trung gian, nhằm đảm bảo vận tốc 

nước dâng trong bể UASB/AF luôn được duy trì một cách thích hợp (từ 0.57 – 1.2 m/h), 

phần còn lại được dẫn sang bể xử lý sinh học thiếu khí và hiếu khí. 

 )  ử lý sinh học thiếu khí kết hợp hiếu khí (Anoxic + Aeroten) 

- Phần nước sau xử lý kỵ khí được bổ sung chất dinh dưỡng (nếu cần) khi chảy vào 

cụm bể Anoxic, bể Aeroten và bể lắng thứ cấp. 

- Bể Anoxic có 2 dòng vào: Dòng nước thải từ sau cụm hóa lý, dòng bùn tuần hoàn từ 

bể lắng thứ cấp. Bể được thiết kế tạo cho nước thải đầu vào được hòa trộn, nhờ đó bùn 

hoạt tính có điều kiện tiếp xúc tốt nhất với thành phần hữu cơ trong nước thải và hấp thụ 

chúng. Cơ chế này giúp vi sinh vật oxy hóa chất ô nhiễm tốt hơn ở bể Aeroten và tạo điều 

kiện cho quá trình nitrat/khử nitrat diễn ra, từ đó khử nito và photpho hiệu quả hơn. 

- Tại bể Aeroten máy thổi khí cung cấp oxy không khí cho vi sinh vật thực hiện quá 

trình phân hủy các chất hữu cơ thành CO2, H2O, các sản phẩm vô cơ và tế bào sinh vật 

mới. Sau khi qua bể Aeroten nước thải sẽ tới bể lắng sinh học rồi được dẫn sang bể khử 

trùng. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 34 

Một phần bùn hoạt tính dư lắng dưới đáy bể lắng sẽ được các bơm bùn bơm sang bể 

chứa bùn sinh học. 

Bước  :  ử lý hoàn thiện 

- Nước thải sau khi qua xử lý sinh học tự chảy sang bể khử trùng, nhằm loại bỏ các 

thành phần vi sinh vật gây bệnh. 

- Nước thải sau xử lý đạt ti u chu n  CVN   :  11 BTNMT, cột B được dẫn vào Hồ 

hoàn thiện và xả thải ra môi trường, nguồn tiếp nhận là đầm Thị Nại. 

Bước 5:  ử lý bùn dư 

- Các loại bùn sinh học và bùn h a lý được tách ri ng ra các b  ri ng biệt  Bùn dư từ 

bể lắng được bơm tới bể nén bùn sinh học và bùn từ bể lắng hóa lý cũng được bơm tới bể 

nén bùn hóa lý.  

- Phần nước trong được dẫn lại bể tách cát, bùn đặc từ các bể được bơm bùn bơm tới 

máy ép bùn để vắt ép tách nước làm khô bùn.  

- Quá trình làm khô bùn bằng máy ép bùn. Bùn tách nước được chứa trong kho chứa 

chất thải nguy hại. Khi lượng bùn này nhiều sẽ liên hệ với Công ty TNHH TM & MT Hậu 

Sanh đến thu gom và xử lý theo đúng quy định. Phần nước trong tách ra khỏi bùn được đưa 

về bể điều hòa để xử lý tiếp.  

 Chế độ vận hành hệ thống xử lý: 

-  Chế độ vận hành: 

Việc quản lý, tổ chức vận hành Khu XLNT tập trung KCN Nhơn Hội được Ban 

Quản lý dự án và GPMB Khu kinh tế vận hành với chế độ quản lý, vận hành hệ thống xử 

lý nước thải như sau: 

Do tính chất công việc xử lý lượng nước thải Khu kinh tế với lưu lượng nước thải 

phát sinh hiện nay khoảng 700m
3
/ngày sẽ vận hành theo chế độ một ngày làm việc 01 ca 

làm việc 8 giờ. 

-  Bố trí thiết bị thực hiện vận hành, bảo dưỡng hệ thống xử lý nước thải 

Các thiết bị vận hành Khu XLNT đã được thể hiện chi tiết tại Bảng:  Danh mục các 

thiết bị đầu tư lắp đặt cho Khu XLNT tập trung KCN Nhơn Hội thuộc Chương I của Đề án 

này. 

* Bố trí thiết bị, dụng cụ dùng tháo ráp bảo trì máy móc, thiết bị thuộc hệ thống xử 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 35 

lý nước thải: 

- 01 bộ chìa khóa các loại 

- 02 Búa loại 2kg. 

- 01 Bộ tuốcnơvít các loại 

- Vật tư lẻ: bulon, tán, mỡ bò, nhớt máy… 

* Bố trí thiết bị, dụng cụ kiểm tra thiết bị điện: 

- 01 Đồng hồ vạn năng. 

- 01 Ampe kìm. 

- 01 Bộ kìm điện (kìm cắt, kìm bấm đầu cốt…) 

- Vật tư lẻ: dây dẫn, đầu cốt… 

* Bố trí các thiết bị dự phòng phục vụ vận hành hệ thống xử lý: 03 bơm định lượng. 

  Vận hành hệ thống quan trắc tự động: 

Nguyên lý đo của hệ thống quan trắc tự động: nhúng trực tiếp xuống nước hoặc qua 

flowcell 

Cổng Analog In/Out để kết nối với các máy đo ngoại vi khác như máy đo lưu 

lượng, đo áp suất,... (options) 

Cổng Digital In/Out để điều khiển các thiết bị ngoại vi khác như bơm hóa chất, bơm 

nước, còi báo động, quay số điện thoại đến người sử dụng... khi giá trị đo vượt ngưỡng. 

Theo dõi và điều khiển thiết bị qua mạng LAN, Internet, wifi 

Truyền số liệu qua mạng điện thoại di động GPRS, 3G, Internet (options). 

 Máy móc, thiết bị việc xử lý môi trường: 

Bảng 3. 5 Danh mục máy móc, thiết bị cho việc xử lý môi trường 

TT Thiết bị  Đặc tính  
Hãng sản 

xuất 

Nƣớc 

sản 

xuất 

Đơn 

vị 

Số 

lƣợng 

1 Bơm cát 

Bơm cát dạng nhúng chìm 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 10-12m3/h. 

  + Cột áp: 8 m. 

- Chế độ hoạt động: 01 bơm chạy, 01 

bơm dự phòng 

ShinMaywa - 

Nhật Bản 

Nhật 

Bản 
Cái 

                        

2  

1 

Bơm nước 

thải bể 

điều hòa 

Bơm nước thải dạng nhúng chìm, điều 

chỉnh lưu lượng bằng biến tần theo 

thiết bị đo lưu lượng tự động. 

ShinMaywa - 

Nhật Bản 

Nhật 

Bản 
Cái 

                        

2  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 36 

TT Thiết bị  Đặc tính  
Hãng sản 

xuất 

Nƣớc 

sản 

xuất 

Đơn 

vị 

Số 

lƣợng 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 85m3/h. 

  + Cột áp: 8 m. 

  - Chế độ hoạt động: 01 bơm chạy, 01 

bơm dự phòng 

1 

Bơm nước 

thải bể 

trung gian 

Bơm nước thải dạng nhúng chìm 

  + Lưu lượng: 85m3/h. 

  + Cột áp: 8 m. 

  - Chế độ hoạt động: 01 bơm chạy, 01 

bơm dự phòng 

ShinMaywa - 

Nhật Bản 

Nhật 

Bản 
Cái 

                        

2  

2 

Bơm bùn 

bể lắng 

hóa lý 

Bơm bùn dạng nhúng chìm. 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 30m3/h. 

  + Cột áp: 8 m. 

- Chế độ hoạt động: 01 bơm chạy, 01 bơm 

dự phòng 

ShinMaywa - 

Nhật Bản 

Nhật 

Bản 
Cái 

                        

2  

3 

Bơm bùn 

bể lắng 

sinh học 

Bơm bùn dạng nhúng chìm. 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 60m3/h. 

  + Cột áp: 87 m. 

- Chế độ hoạt động: 02 bơm chạy, 01 bơm 

dự phòng 

ShinMaywa - 

Nhật Bản 

Nhật 

Bản 
Cái 

                        

3  

4 

Bơm bùn 

vào máy 

ép bùn 

Bơm bùn dạng trục vít 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 4 - 6 m3/h 

  + Áp suất: 3 bar 

- Chế độ hoạt động: 01 bơm hoat động 

gián đoạn 

Seepex - Đức Đức Cái 
                        

1  

5 
Máy ép 

bùn 

Loại máy ép băng tải, double belt, có 

tăng cường Drum thickener tách nước. 

- Thông số kỹ thuật: 

   + Lưu lượng: 4 - 7 m
3
/h  

- Chế độ hoạt động: 01 máy hoat động 

gián đoạn 

(Bao gồm máy nén khí và bơm rửa 

băng tải) 

Yuan chang -  

Đài Loan 

Đài 

Loan 
cái 

                        

1  

6 

Máy tách 

rác (Fine 

rotary 

screen) 

Dạng trống quay, lưới lược mịn 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Công suất trung bình: 85 m
3
/h  

  + Khe hở 2mm (cơ chế tách rác tự 

động, tách được các vật có kích thước 

lớn 2mm).  

- Vật liệu SUS304 

- Điện áp: 380V/3phase/50Hz 

PASSAVAN

T 

NOGGERA

TH - Đức  

Đức cái 
                        

1  

7 Máy thổi Dạng Root Anlet - Nhật Nhật bộ                         



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế tỉnh Bình Định  Trang 37 

TT Thiết bị  Đặc tính  
Hãng sản 

xuất 

Nƣớc 

sản 

xuất 

Đơn 

vị 

Số 

lƣợng 

khí bể 

điều hòa 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 7.76 m3/phút. 

  + Cột áp: 4080 mmAq 

  + Công suất : 7.6kW 

- Chế độ hoạt động: 02 máy hoat động 

theo mức nước 

Bản Bản 2  

8 

Máy thổi 

khí bể 

aeroten 

Dạng Root 

- Thông số kỹ thuật: 

  + Lưu lượng: 19.5 m
3
/phút 

  + Cột áp: 5100 mmAq 

  + Công suất: 22 kW 

  + Có thiết bị bảo vệ chống quá tải. 

- Chế độ hoạt động: 01 máy hoat 

động, 01 dự phòng 

Anlet - Nhật 

Bản 

Nhật 

Bản 
Máy 

                        

2  

9 

Hệ thống 

phân phối 

khí bể 

điều hòa 

Đầu phân phối khí, loại bọt khí thô 

- Vật liệu: Inox SUS304 

- Hiệu suất hấp thụ oxy vào nước cao. 

- Phân bố đều. 

EDI - Hoa 

Kỳ 

Hoa 

Kỳ 
hệ 

                        

1  

10 

Hệ thống 

phân phối 

khí bể 

Aeroten 

Đầu phân phối khí dạng diffuser, loại 

bọt khí mịn. 

- Model: FlexAir 

- Màng EPDM: bền với áp suất và 

nhiệt độ, chịu ăn mòn, hiệu suất hấp 

thụ oxy vào nước cao. 

EDI - Hoa 